558
incusat, sed ab una examinatorem tunc contra eos fuit fortius obsecratus, & ab his mulier possebat, ut idem res vel alii super eum apud iterum audirentur: tunc autem bac novitate conuenienter dicitur patribus predictis, quibus in tua prefigurata, sicut excommunicatoe convocari iudeisti, sed intercessione matrem tuam illi virgines, ut dicerent si ait illa vere ad ipsas, quibus obsecravisti res, qui coniugio aliis atque fratris missis produxerant: quibus cum per advectionem viri postipsum, sicut praeceps fuerit abiturum: post allegationem multo fratre atque a patribus admisiles fuerint, et in amplexu eius postea publicata.

CAP. VII. Porro cum multe illi propter omnia refutabili, quod ante remunerationem ipsorum quidam, idem vir ceteris cum cognovit, & ex ea filiam presentem, & proprie nuptiis ostendere iuraverunt. Quia vero haec fieri spes varia sed omnia accipiunt, & ad negotium istud, Apostol recurrens, huiusmodi possebat, quid faciat?

S. conditiones 4. contra substantiam conjugii inferuntur, nisi si alter dicat alteri: Contrahit tecum, & generatione proles vives, vel donec inveniam aliam honeste vel scelentibus digniorum, aut si pro quoque adulterante tradas, matrimonialis contractus quantumque sit favorabilis, caret effectu. Eacet alii, & condicione aperte in matrimonio, si turpes aut impossibiliter in debeat propter favorum eius pro non ad-

VI CLERICI VEL VOVENTES matrimonium contrahere possunt.

TITVLVS VI.

CAP. I. Dicimus Subdiaconi matrimonium contrahere non possunt, & iustificari si fini facti irregulares, delecti separari.

Alexander II. Roman. Archiepiscopo.

Dicitono & quoniam Sabbathio sancto alium Diaconom vulneravit, & uxori accepit, hoc ut prudenter respondet, quod si curto & humilius modo ad ecclesiam redire voluerit, dimissa illa, quam recipit in uxori, & absolutione obtenta, injuria libi penitentia de utroque excusat, post eam peractum dispensative potest ei Diaconatus officium reddere, & perfecte vine & conversatione fuerit, et in Prelacionem ordinis Subdiaconatum, sive hominum mercenari, sive non, matrimonium non posse contrahendum canonum censura demonstrat.

CAP. II.

Subdiaconi matrimonium contrahere possunt.
Idem Amman. Episcopus.

Litterarum et taurum tenore accepimus, quod latenter pertinet, in Subdiaconatus officio constitutum, quodlibet libri in conjugium copulavit, quam eundem abitur fecisti. Super quo prius, tuam in Domine conseruans, mandantes, quatenus si ad monasti-

cum a ordinem transire voluerit, & tibi post laudabilem conversionem ipsius vium fuerit, cum ad maiores ordines promoveri concedas: quod b. si ad religionem se transference noluerit, cum neque in Subdiaconatu ministrare, ne ad ulteriores permissas ordines promoveri, in minoribus tamen ordinibus poterit ministrare.

CAP. III.

Votum solleme impedit & dirimit matrimonium post contrahendum: nam non simplex tantum impedit contradictionem, sed non disimilares contradictiones.

Idem Vigor, c. Episcopo.

Memoramus & t. & infra. Religione, quod si quisque, qui le religione devovit, & habitu fuisse profectioem fecit, postmodum libi aliquam copulaverit, et cogendus ab ea recedere, & ad ecclesiam, cui fe confutat, sine contradictione transire. Verum si ne habuitur futcepit, nec professionem, sed votum sollemodum fecit, & se ad religionem transiit, promisit: licet postea matrimonium contraferat, non est cogendus ad religionem transire, & matrimoniale votum referendare.

CAP. IV.

Sufscriptio habitus profectorum extra religionem a non habentem postulatam incorporei religioni, impedit in dubio matrimonium contrahendum, sed non dirimit contradictionem, sed fecundum ratiocinem, quem tenet Pomeritium.

Idem Luan. Episcopo.

Consulatis & nos tua fraternitas, quid faciendum sit de Nobili muliere, qua vestibus praeiosis abjetis, mutavi habitum, & de manu Presbyteri velamen assumptum, sed non renunciavit propriis, nec intravit claustrum, nec in manu aliquem Episcopi, Abbatum vel Abbatis, aut super altare profelia eius, vel obedientiam promisit: postmodum vero clauso anno (abjecto religione habita) euclam nobilii nuptie. Consultationi tuis taliter respondeamus, quod si fecit simplex votum & matrimonium impedit contrahendum, & non dirimit iam contrahendum: ita habitus sine professione suscepitus, ne contrahatur impedit, sed contractum nequam dissolvit.

CAP. V.

Votum castitatis de presenti impedit matrimonium contrahendum: ecclesia ramen ex causa matrimonium contrari quodlibet, permitti, b.d. subrendo littera.

Idem.

Venient g ad presentiam nostram M. eremita proficit, quod l. mulier cuidam viro absenti fide data re nuptiarum promisit, sed postmodum audiens plura de severitate ipsius, ei noluit copulari. Cum itaq; timaret in illi nubere cogreverit, in manus suis votum continente promisit, non tamen locum aut vestem mutavit, quo audito vir allam libi copulavit. Nos itaque attendentes rutus officiis ut pia fata mulier post fidem & votum similiiter oblatum matrimonium contrahat, quam fornications ceatum incurrit: mandamus, quatenus si plus non procerbit, libi de fide mentita & voto violato congrua satisfactionem indicas, & ei cui vult rububus in Domino licentiam tribuire, non postponas.

a. Nuptia illi esse doceat, de cuius intellectu prater D. Sectione illa. q. 10. q. 2. art. 3. & p. 3. Adrianan super 4. q. 7. de matr. & gravidae citrum super gloss. co. precedens. b. dicit alioz. c. Lasciv. tit. in 1. comp. & post Cone. Lateran. p. 43. c. 4. d. Vid. omnino citati in 1. comp. & post Cone. Lateran. p. 43. c. 4. e. C. ed. tit. in 1. comp. & post Cone. Lateran. p. 43. f. C. ed. tit. in 1. comp. & post Cone. part. q. 10.